
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2022-102

PUBLIÉ LE  2 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations /

25-2022-12-01-00002 - Agrément modificatif d'un organisme de services à la

personne (extension)

O2 Besançon n°SAP500001631 (2 pages) Page 4

25-2022-10-13-00004 - AP portant levée de l'arrêté de mise en demeure

n°DDETSPP SV EN 2022 08 11 001 (traçage)- SARL Mulin et fils à NOIRONTE

(3 pages) Page 7

25-2022-10-17-00008 - arrêté préfectoral portant levée de mise en

demeure- fromagerie SARL Longevilles Mont d'Or (5 pages) Page 11

25-2022-09-05-00013 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de

respecter l'arrêté préfectoral d'autorisation du 29/04/2008 et de

transmettre un rapport de base IED- Société fromagère de Vercel-Lactalis

(7 pages) Page 17

25-2022-09-27-00004 - arrêté préfectoral portant mise en demeure de

respecter les prescriptions générales applicables au ICPE soumise à

déclaration-EARL Grenouillet à ABBANS-DESSOUS (4 pages) Page 25

25-2022-10-13-00006 - arrêté préfectoral rendant redevable d'une amende

administrative-SARL Mulin et Fils à Noironte (5 pages) Page 30

25-2022-10-13-00005 - arrêté préfectoral rendant redevable d'une astreinte

administrative journalière-SARL Mulin et fils à NOIRONTE (8 pages) Page 36

25-2022-09-05-00014 - arrêté préfectoral rendant redevable d'une astreinte

administrative la Société fromagère de Vercel-Lactalis (7 pages) Page 45

25-2022-11-22-00024 - Récépissé d'une déclaration modificative d'un

organisme de services à la personne

ELYBERT (O2 Pontarlier)

n°SAP822255352 (3 pages) Page 53

Direction Départementale des Territoires du Doubs / Unité Sécurité Routière,

Gestion de crises et Transports

25-2022-12-02-00004 - Arrêté A36_parachèvement passage grande faune

Chailluz (6 pages) Page 57

DREAL Bourgogne Franche-Comté / Unité Interdépartementale 25/70/90

25-2022-11-25-00004 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la

Société FRANCE METAUX, pour son établissement situé sur la commune

d'AUDINCOURT, de respecter certaines prescriptions applicables à son

installation dans un délai de 2 mois. (6 pages) Page 64

25-2022-11-25-00003 - Arrêté préfectoral portant mise une demeure à la

Société PETER AUTOMOBILE sur la commune de VALENTIGNEY (6 pages) Page 71

Préfecture du Doubs /

25-2022-11-30-00002 - Arrêté dérogation bruit - Travaux rue de la Viotte à

Besançon - CMA Menuiserie (2 pages) Page 78

2



25-2022-11-29-00001 - ARRETE PORTANT ATTRIBUTION DE LA CARTE DE

STATIONNEMENT POUR PERSONNE HANDICAPEE CAIELLI PIERRE (2 pages) Page 81

25-2022-11-28-00002 - arrêté portant clôture de la régie de recettes d'Etat

instituée auprès de la commune de Valdahon (2 pages) Page 84

25-2022-11-29-00003 - Arrêté portant convocation des électeurs pour

l'élection municipale partielle complémentaire dans la commune de

Scey-Maisières (4 pages) Page 87

25-2022-11-28-00003 - arrêté portant nomination d'un régisseur suppléant

au sein de la régie de recettes d'Etat instituée auprès de la commune de

Seloncourt (2 pages) Page 92

25-2022-12-02-00001 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un

médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr

Marie-Ange MATHY (2 pages) Page 95

25-2022-12-02-00003 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un

médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr

Philippe RICHARDOT (2 pages) Page 98

25-2022-12-02-00002 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un

médecin chargé du contrôle médical de l'aptitude à la conduite - Dr Pierre

MAIRE (2 pages) Page 101

25-2022-11-25-00001 - Homologation du circuit motocycliste d'Arcey (3

pages) Page 104

Préfecture du Doubs / CAB/SIDPC

25-2022-11-30-00001 - AP portant agrément au bénéfice d'UFOLEP pour

assurer des formations de PSC1 (2 pages) Page 108

25-2022-11-29-00002 - AP portant renouvellement SSIAP 1,2 et 3 au

bénéfice du lycée les Huisselets (3 pages) Page 111

25-2022-11-28-00001 - Arrêté portant approbation du règlement

départemental d'alerte aux crues (2 pages) Page 115

Préfecture du Doubs / DIRECTION DE LA CITOYENNETE ET DE LA LEGALITE

25-2022-11-30-00003 - Arrêté modificatif portant agrément de Formation

Taxi Plus (2 pages) Page 118

Service Départemental d'Incendie et de Secours du Doubs /

25-2022-11-03-00006 - ARRETE MEDAILLE ANCIENNETE 04 12 2022  (4

pages) Page 121

Sous-préfecture de Pontarlier /

25-2022-12-01-00001 - Arrêté portant agrément aux missions de

garde-pêche particulier - Didier Mellinas (2 pages) Page 126

3



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-12-01-00002

Agrément modificatif d'un organisme de services

à la personne (extension)

O2 Besançon n°SAP500001631

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-12-01-00002 -

Agrément modificatif d'un organisme de services à la personne (extension)

O2 Besançon n°SAP500001631

4



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-12-01-00002 -

Agrément modificatif d'un organisme de services à la personne (extension)

O2 Besançon n°SAP500001631

5



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-12-01-00002 -

Agrément modificatif d'un organisme de services à la personne (extension)

O2 Besançon n°SAP500001631

6



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-10-13-00004

AP portant levée de l'arrêté de mise en demeure

n°DDETSPP SV EN 2022 08 11 001 (traçage)- SARL

Mulin et fils à NOIRONTE

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-13-00004 - AP

portant levée de l'arrêté de mise en demeure n°DDETSPP SV EN 2022 08 11 001 (traçage)- SARL Mulin et fils à NOIRONTE 7



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-13-00004 - AP

portant levée de l'arrêté de mise en demeure n°DDETSPP SV EN 2022 08 11 001 (traçage)- SARL Mulin et fils à NOIRONTE 8



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-13-00004 - AP

portant levée de l'arrêté de mise en demeure n°DDETSPP SV EN 2022 08 11 001 (traçage)- SARL Mulin et fils à NOIRONTE 9



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-13-00004 - AP

portant levée de l'arrêté de mise en demeure n°DDETSPP SV EN 2022 08 11 001 (traçage)- SARL Mulin et fils à NOIRONTE 10



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-10-17-00008

arrêté préfectoral portant levée de mise en

demeure- fromagerie SARL Longevilles Mont d'Or

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-17-00008 - arrêté

préfectoral portant levée de mise en demeure- fromagerie SARL Longevilles Mont d'Or 11



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-17-00008 - arrêté

préfectoral portant levée de mise en demeure- fromagerie SARL Longevilles Mont d'Or 12



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-17-00008 - arrêté

préfectoral portant levée de mise en demeure- fromagerie SARL Longevilles Mont d'Or 13



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-17-00008 - arrêté

préfectoral portant levée de mise en demeure- fromagerie SARL Longevilles Mont d'Or 14



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-17-00008 - arrêté

préfectoral portant levée de mise en demeure- fromagerie SARL Longevilles Mont d'Or 15



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-17-00008 - arrêté

préfectoral portant levée de mise en demeure- fromagerie SARL Longevilles Mont d'Or 16



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-09-05-00013

Arrêté préfectoral portant mise en demeure de

respecter l'arrêté préfectoral d'autorisation du

29/04/2008 et de transmettre un rapport de

base IED- Société fromagère de Vercel-Lactalis

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-05-00013 - Arrêté

préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral d'autorisation du 29/04/2008 et de transmettre un rapport de

base IED- Société fromagère de Vercel-Lactalis

17



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-05-00013 - Arrêté

préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral d'autorisation du 29/04/2008 et de transmettre un rapport de

base IED- Société fromagère de Vercel-Lactalis

18



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-05-00013 - Arrêté

préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral d'autorisation du 29/04/2008 et de transmettre un rapport de

base IED- Société fromagère de Vercel-Lactalis

19



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-05-00013 - Arrêté

préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral d'autorisation du 29/04/2008 et de transmettre un rapport de

base IED- Société fromagère de Vercel-Lactalis

20



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-05-00013 - Arrêté

préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral d'autorisation du 29/04/2008 et de transmettre un rapport de

base IED- Société fromagère de Vercel-Lactalis

21



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-05-00013 - Arrêté

préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral d'autorisation du 29/04/2008 et de transmettre un rapport de

base IED- Société fromagère de Vercel-Lactalis

22



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-05-00013 - Arrêté

préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral d'autorisation du 29/04/2008 et de transmettre un rapport de

base IED- Société fromagère de Vercel-Lactalis

23



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-05-00013 - Arrêté

préfectoral portant mise en demeure de respecter l'arrêté préfectoral d'autorisation du 29/04/2008 et de transmettre un rapport de

base IED- Société fromagère de Vercel-Lactalis

24



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-09-27-00004

arrêté préfectoral portant mise en demeure de

respecter les prescriptions générales applicables

au ICPE soumise à déclaration-EARL Grenouillet à

ABBANS-DESSOUS

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-27-00004 - arrêté

préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions générales applicables au ICPE soumise à déclaration-EARL

Grenouillet à ABBANS-DESSOUS

25



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-27-00004 - arrêté

préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions générales applicables au ICPE soumise à déclaration-EARL

Grenouillet à ABBANS-DESSOUS

26



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-27-00004 - arrêté

préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions générales applicables au ICPE soumise à déclaration-EARL

Grenouillet à ABBANS-DESSOUS

27



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-27-00004 - arrêté

préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions générales applicables au ICPE soumise à déclaration-EARL

Grenouillet à ABBANS-DESSOUS

28



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-27-00004 - arrêté

préfectoral portant mise en demeure de respecter les prescriptions générales applicables au ICPE soumise à déclaration-EARL

Grenouillet à ABBANS-DESSOUS

29



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-10-13-00006

arrêté préfectoral rendant redevable d'une

amende administrative-SARL Mulin et Fils à

Noironte

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-13-00006 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une amende administrative-SARL Mulin et Fils à Noironte 30



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-13-00006 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une amende administrative-SARL Mulin et Fils à Noironte 31



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-13-00006 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une amende administrative-SARL Mulin et Fils à Noironte 32



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-13-00006 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une amende administrative-SARL Mulin et Fils à Noironte 33



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-13-00006 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une amende administrative-SARL Mulin et Fils à Noironte 34



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-13-00006 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une amende administrative-SARL Mulin et Fils à Noironte 35



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-10-13-00005

arrêté préfectoral rendant redevable d'une

astreinte administrative journalière-SARL Mulin et

fils à NOIRONTE

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-13-00005 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative journalière-SARL Mulin et fils à NOIRONTE 36



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-13-00005 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative journalière-SARL Mulin et fils à NOIRONTE 37



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-13-00005 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative journalière-SARL Mulin et fils à NOIRONTE 38



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-13-00005 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative journalière-SARL Mulin et fils à NOIRONTE 39



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-13-00005 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative journalière-SARL Mulin et fils à NOIRONTE 40



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-13-00005 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative journalière-SARL Mulin et fils à NOIRONTE 41



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-13-00005 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative journalière-SARL Mulin et fils à NOIRONTE 42



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-13-00005 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative journalière-SARL Mulin et fils à NOIRONTE 43



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-10-13-00005 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative journalière-SARL Mulin et fils à NOIRONTE 44



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-09-05-00014

arrêté préfectoral rendant redevable d'une

astreinte administrative la Société fromagère de

Vercel-Lactalis

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-05-00014 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative la Société fromagère de Vercel-Lactalis 45



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-05-00014 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative la Société fromagère de Vercel-Lactalis 46



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-05-00014 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative la Société fromagère de Vercel-Lactalis 47



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-05-00014 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative la Société fromagère de Vercel-Lactalis 48



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-05-00014 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative la Société fromagère de Vercel-Lactalis 49



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-05-00014 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative la Société fromagère de Vercel-Lactalis 50



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-05-00014 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative la Société fromagère de Vercel-Lactalis 51



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-09-05-00014 - arrêté

préfectoral rendant redevable d'une astreinte administrative la Société fromagère de Vercel-Lactalis 52



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations

25-2022-11-22-00024

Récépissé d'une déclaration modificative d'un

organisme de services à la personne

ELYBERT (O2 Pontarlier) n°SAP822255352

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-11-22-00024 - Récépissé

d'une déclaration modificative d'un organisme de services à la personne

ELYBERT (O2 Pontarlier) n°SAP822255352

53



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-11-22-00024 - Récépissé

d'une déclaration modificative d'un organisme de services à la personne

ELYBERT (O2 Pontarlier) n°SAP822255352

54



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-11-22-00024 - Récépissé

d'une déclaration modificative d'un organisme de services à la personne

ELYBERT (O2 Pontarlier) n°SAP822255352

55



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations - 25-2022-11-22-00024 - Récépissé

d'une déclaration modificative d'un organisme de services à la personne

ELYBERT (O2 Pontarlier) n°SAP822255352

56



Direction Départementale des Territoires du

Doubs

25-2022-12-02-00004

Arrêté A36_parachèvement passage grande

faune Chailluz

Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-12-02-00004 - Arrêté A36_parachèvement passage grande faune Chailluz 57



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-12-02-00004 - Arrêté A36_parachèvement passage grande faune Chailluz 58



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-12-02-00004 - Arrêté A36_parachèvement passage grande faune Chailluz 59



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-12-02-00004 - Arrêté A36_parachèvement passage grande faune Chailluz 60



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-12-02-00004 - Arrêté A36_parachèvement passage grande faune Chailluz 61



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-12-02-00004 - Arrêté A36_parachèvement passage grande faune Chailluz 62



Direction Départementale des Territoires du Doubs - 25-2022-12-02-00004 - Arrêté A36_parachèvement passage grande faune Chailluz 63



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2022-11-25-00004

Arrêté préfectoral portant mise en demeure de

la Société FRANCE METAUX, pour son

établissement situé sur la commune

d'AUDINCOURT, de respecter certaines

prescriptions applicables à son installation dans

un délai de 2 mois.

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-11-25-00004 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la Société FRANCE

METAUX, pour son établissement situé sur la commune d'AUDINCOURT, de respecter certaines prescriptions applicables à son

installation dans un délai de 2 mois.

64



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-11-25-00004 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la Société FRANCE

METAUX, pour son établissement situé sur la commune d'AUDINCOURT, de respecter certaines prescriptions applicables à son

installation dans un délai de 2 mois.

65



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-11-25-00004 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la Société FRANCE

METAUX, pour son établissement situé sur la commune d'AUDINCOURT, de respecter certaines prescriptions applicables à son

installation dans un délai de 2 mois.

66



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-11-25-00004 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la Société FRANCE

METAUX, pour son établissement situé sur la commune d'AUDINCOURT, de respecter certaines prescriptions applicables à son

installation dans un délai de 2 mois.

67



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-11-25-00004 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la Société FRANCE

METAUX, pour son établissement situé sur la commune d'AUDINCOURT, de respecter certaines prescriptions applicables à son

installation dans un délai de 2 mois.

68



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-11-25-00004 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la Société FRANCE

METAUX, pour son établissement situé sur la commune d'AUDINCOURT, de respecter certaines prescriptions applicables à son

installation dans un délai de 2 mois.

69



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-11-25-00004 - Arrêté préfectoral portant mise en demeure de la Société FRANCE

METAUX, pour son établissement situé sur la commune d'AUDINCOURT, de respecter certaines prescriptions applicables à son

installation dans un délai de 2 mois.

70



DREAL Bourgogne Franche-Comté

25-2022-11-25-00003

Arrêté préfectoral portant mise une demeure à

la Société PETER AUTOMOBILE sur la commune

de VALENTIGNEY

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-11-25-00003 - Arrêté préfectoral portant mise une demeure à la Société PETER

AUTOMOBILE sur la commune de VALENTIGNEY 71



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-11-25-00003 - Arrêté préfectoral portant mise une demeure à la Société PETER

AUTOMOBILE sur la commune de VALENTIGNEY 72



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-11-25-00003 - Arrêté préfectoral portant mise une demeure à la Société PETER

AUTOMOBILE sur la commune de VALENTIGNEY 73



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-11-25-00003 - Arrêté préfectoral portant mise une demeure à la Société PETER

AUTOMOBILE sur la commune de VALENTIGNEY 74



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-11-25-00003 - Arrêté préfectoral portant mise une demeure à la Société PETER

AUTOMOBILE sur la commune de VALENTIGNEY 75



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-11-25-00003 - Arrêté préfectoral portant mise une demeure à la Société PETER

AUTOMOBILE sur la commune de VALENTIGNEY 76



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 25-2022-11-25-00003 - Arrêté préfectoral portant mise une demeure à la Société PETER

AUTOMOBILE sur la commune de VALENTIGNEY 77



Préfecture du Doubs

25-2022-11-30-00002

Arrêté dérogation bruit - Travaux rue de la Viotte

à Besançon - CMA Menuiserie

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-30-00002 - Arrêté dérogation bruit - Travaux rue de la Viotte à Besançon - CMA Menuiserie 78



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-30-00002 - Arrêté dérogation bruit - Travaux rue de la Viotte à Besançon - CMA Menuiserie 79



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-30-00002 - Arrêté dérogation bruit - Travaux rue de la Viotte à Besançon - CMA Menuiserie 80



Préfecture du Doubs

25-2022-11-29-00001

ARRETE PORTANT ATTRIBUTION DE LA CARTE

DE STATIONNEMENT POUR PERSONNE

HANDICAPEE CAIELLI PIERRE

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-29-00001 - ARRETE PORTANT ATTRIBUTION DE LA CARTE DE STATIONNEMENT POUR PERSONNE

HANDICAPEE CAIELLI PIERRE 81



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-29-00001 - ARRETE PORTANT ATTRIBUTION DE LA CARTE DE STATIONNEMENT POUR PERSONNE

HANDICAPEE CAIELLI PIERRE 82



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-29-00001 - ARRETE PORTANT ATTRIBUTION DE LA CARTE DE STATIONNEMENT POUR PERSONNE

HANDICAPEE CAIELLI PIERRE 83



Préfecture du Doubs

25-2022-11-28-00002

arrêté portant clôture de la régie de recettes

d'Etat instituée auprès de la commune de

Valdahon

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-28-00002 - arrêté portant clôture de la régie de recettes d'Etat instituée auprès de la commune de

Valdahon 84



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-28-00002 - arrêté portant clôture de la régie de recettes d'Etat instituée auprès de la commune de

Valdahon 85



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-28-00002 - arrêté portant clôture de la régie de recettes d'Etat instituée auprès de la commune de

Valdahon 86



Préfecture du Doubs

25-2022-11-29-00003

Arrêté portant convocation des électeurs pour

l'élection municipale partielle complémentaire

dans la commune de Scey-Maisières

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-29-00003 - Arrêté portant convocation des électeurs pour l'élection municipale partielle

complémentaire dans la commune de Scey-Maisières 87



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-29-00003 - Arrêté portant convocation des électeurs pour l'élection municipale partielle

complémentaire dans la commune de Scey-Maisières 88



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-29-00003 - Arrêté portant convocation des électeurs pour l'élection municipale partielle

complémentaire dans la commune de Scey-Maisières 89



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-29-00003 - Arrêté portant convocation des électeurs pour l'élection municipale partielle

complémentaire dans la commune de Scey-Maisières 90



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-29-00003 - Arrêté portant convocation des électeurs pour l'élection municipale partielle

complémentaire dans la commune de Scey-Maisières 91



Préfecture du Doubs

25-2022-11-28-00003

arrêté portant nomination d'un régisseur

suppléant au sein de la régie de recettes d'Etat

instituée auprès de la commune de Seloncourt

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-28-00003 - arrêté portant nomination d'un régisseur suppléant au sein de la régie de recettes d'Etat

instituée auprès de la commune de Seloncourt 92



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-28-00003 - arrêté portant nomination d'un régisseur suppléant au sein de la régie de recettes d'Etat

instituée auprès de la commune de Seloncourt 93



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-28-00003 - arrêté portant nomination d'un régisseur suppléant au sein de la régie de recettes d'Etat

instituée auprès de la commune de Seloncourt 94



Préfecture du Doubs

25-2022-12-02-00001

Arrêté portant renouvellement d�agrément

d�un médecin chargé du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite - Dr Marie-Ange MATHY

Préfecture du Doubs - 25-2022-12-02-00001 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr Marie-Ange MATHY 95



Préfecture du Doubs - 25-2022-12-02-00001 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr Marie-Ange MATHY 96



Préfecture du Doubs - 25-2022-12-02-00001 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr Marie-Ange MATHY 97



Préfecture du Doubs

25-2022-12-02-00003

Arrêté portant renouvellement d�agrément

d�un médecin chargé du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite - Dr Philippe

RICHARDOT

Préfecture du Doubs - 25-2022-12-02-00003 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr Philippe RICHARDOT 98



Préfecture du Doubs - 25-2022-12-02-00003 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr Philippe RICHARDOT 99



Préfecture du Doubs - 25-2022-12-02-00003 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr Philippe RICHARDOT 100



Préfecture du Doubs

25-2022-12-02-00002

Arrêté portant renouvellement d�agrément

d�un médecin chargé du contrôle médical de

l'aptitude à la conduite - Dr Pierre MAIRE

Préfecture du Doubs - 25-2022-12-02-00002 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr Pierre MAIRE 101



Préfecture du Doubs - 25-2022-12-02-00002 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr Pierre MAIRE 102



Préfecture du Doubs - 25-2022-12-02-00002 - Arrêté portant renouvellement d�agrément d�un médecin chargé du contrôle médical

de l'aptitude à la conduite - Dr Pierre MAIRE 103



Préfecture du Doubs

25-2022-11-25-00001

Homologation du circuit motocycliste d'Arcey

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-25-00001 - Homologation du circuit motocycliste d'Arcey 104



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

Arrêté N°
Homologation du circuit motocycliste d'Arcey

Le préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite,

VU le code du sport et en particulier ses articles R331-6 à R331-40 et A331-16 à A331-21 ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Jean-François COLOMBET, préfet du Doubs ;

VU l'arrêté n° 25-2022-07-25-00002 du 25 juillet 2022 portant délégation de signature à Mme Laure TROTIN
sous-préfète directrice du cabinet ; 

VU l’arrêté  préfectoral  n°25-2018-0925-003 du  25  septembre  2018  portant  homologation  du  circuit
motocycliste d’ARCEY, sous le n°107, pour une durée de quatre ans ;

VU la demande présentée le 22 octobre 2022 par M. Gérard FELICE,  pour le compte de l'association
Arcey Moto-Club, en vue de la réhomologation de ce circuit;

VU l'attestation de mise en conformité du site délivrée par la Fédération Française de Motocyclisme le
13 octobre 2022 ;

VU les documents fournis à l'appui de la demande et notamment l'évaluation environnementale "NATURA
2000" ;

VU l’avis  émis  par  la  sous-commission  des  épreuves  et  compétitions  sportives  réunie  sur  site  le
14 novembre 2022 ;

VU le règlement intérieur fourni suite aux observations de la sous-commission ;

SUR proposition de la directrice de cabinet de la préfecture du Doubs ;

A R R E T E

ARTICLE 1 : L’homologation accordée sous le n°107 au circuit de motocross situé sur terrain communal
au lieu-dit « derrière Maincrait », sur le territoire de la commune d’ARCEY, est reconduite pour une durée
de 4 ans, à titre révocable, à compter de ce jour, au profit de l'association Arcey Moto-Club.

ARTICLE 2     : La présente homologation est accordée pour le déroulement des épreuves de moto-cross à
l’exclusion de toutes les autres catégories de manifestations.

ARTICLE 3 : Les caractéristiques des circuits (longueur, largeur de piste, emplacement du public, du parc
coureurs et des postes de secours) sont celles définies sur le plan joint.

ARTICLE 4     : Les dispositions suivantes seront notamment retenues : 

- la piste comporte une longueur de 1570 m et une largeur minimale de 5 m.

- destiné aux licenciés et aux éducatifs, le circuit est emprunté par des motos toutes catégories et
des quads, 

- la ligne de départ mesure 45 m de large environ,

8 bis, rue Charles Nodier
25035 BESANÇON Cedex 1/3
Tél : 03 81 25 10 92
renate.merusi@doubs.gouv.fr

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-25-00001 - Homologation du circuit motocycliste d'Arcey 105



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

- un maximum de 45 pilotes de motos solos et 30 quads peuvent y évoluer simultanément,

- la largeur entre 2 pistes est d'environ 6 m, 

-  les  pistes  sont  matérialisées  par  de  la  rubalise  et  des  piquets,  ainsi  que  des  grillages  sur
poteaux, à 2 m devant les barrières de retenue des spectateurs,

- des pneus empilés et reliés entre eux sont placés aux endroits dangereux du parcours,

-  les  moyens  de secours  peuvent  se déplacer  tout  autour  du  circuit  sur  une  largeur  de  3  m
environ ; cette voie devra être dégagée de tout obstacle,

- si elles ne sont plus utilisées, les installations électriques devront être neutralisées,

- une liaison téléphonique portable est prévue pour alerter les secours,

- concernant le respect de la tranquillité publique, le terrain se situe à 1 km des zones habitées.
De plus les motos seront  soumises aux contrôles de bruit.  En conséquence, aucune mesure
supplémentaire n'est préconisée, si ce n'est le respect des horaires d'utilisation du site indiqués
dans le règlement intérieur,

- le règlement intérieur du circuit mentionne les jours et horaires d'ouverture suivants :

•  les mercredis de 10 h à 12 h et de 13 h 30 à 18 h

•  2 samedis et dimanches par mois de 10 h à 12 h et de 13 h à 18 h (à définir suivant la
météo et après information à la mairie).

-  une évaluation des incidences de l'activité du circuit  sur l'environnement a été fournie par le
gestionnaire du circuit, conformément au décret n°2010-365 du 9 avril 2010,

En cas de manifestation :

-  les  postes  de  commissaires  sont  positionnés  sur  le  circuit  conformément  au  plan  joint,  et
protégés,

-  un  accès  est  prévu  depuis  la  RD  683 pour  l'ensemble  des  acteurs  de  la  manifestation,
néanmoins les accès du public  et des concurrents  sont à séparer,  y compris  dans le tunnel
d'accès au circuit,

-  les  spectateurs  seront  placés  derrière  des  barrières  de  1,20  m  minimum  dans  les  zones
précisées  sur  le  plan  ;  la  traversée  des  pistes  par  les  spectateurs  pour  accéder  à  leurs
emplacements se fait par des portillons, sous la responsabilité des organisateurs,

- les spectateurs seront placés le long de la nouvelle partie du circuit, à plus de 4 m de la piste,

- les voies d'accès devront rester praticables et accessibles aux moyens de secours,

- un parc "coureurs" est prévu aux abords du circuit,

-  des  bornes  à  eau  se  trouvent  sur  le  circuit,  ainsi  que  des  extincteurs  aux  postes  de
commissaires, à l'entrée du parc concurrents et à la grille d'attente,

- en cas de besoin, un arrosage de la piste devra être effectué.

ARTICLE   4     :   Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Doubs. Il
peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du préfet ou d’un recours hiérarchique auprès du ministère
de l’intérieur ou d’un recours contentieux auprès du tribunal  administratif de Besançon (30 rue Charles
Nodier)  dans un délai  de deux mois suivant  sa date de notification.  Le tribunal  administratif  peut  être
également être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site Internet
www.telerecours.fr.

8 bis, rue Charles Nodier
25 035 BESANÇON Cedex

2/3

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-25-00001 - Homologation du circuit motocycliste d'Arcey 106



Cabinet
Direction des Sécurités

Pôle Polices Administratives

ARTICLE 5 : Les droits des tiers sont et demeurent réservés.

ARTICLE     6    : La directrice de cabinet de la préfecture du Doubs , le sous-préfet de l’arrondissement de
MONTBELIARD, le maire de la commune d'ARCEY, le commandant du groupement de gendarmerie du
Doubs, le directeur des services départementaux de l'Education Nationale - SDJES, sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture du Doubs et dont copie sera adressée à :

- Mme la présidente du conseil départemental du Doubs (DRIT),

- M. le directeur départemental des services incendie et secours,

- M. le chef du service interministériel de défense et de protection civiles

- Ligue motocycliste de Bourgogne - Franche-Comté,

- M. KOENIG, président d’Arcey-Moto-Club.

 Besançon, le 25 novembre 2022

Pour le Préfet, par délégation,

  La Directrice de cabinet

       signé

  Laure TROTIN

8 bis, rue Charles Nodier
25 035 BESANÇON Cedex 3/3

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-25-00001 - Homologation du circuit motocycliste d'Arcey 107



Préfecture du Doubs

25-2022-11-30-00001

AP portant agrément au bénéfice d'UFOLEP pour

assurer des formations de PSC1

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-30-00001 - AP portant agrément au bénéfice d'UFOLEP pour assurer des formations de PSC1 108



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-30-00001 - AP portant agrément au bénéfice d'UFOLEP pour assurer des formations de PSC1 109



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-30-00001 - AP portant agrément au bénéfice d'UFOLEP pour assurer des formations de PSC1 110



Préfecture du Doubs

25-2022-11-29-00002

AP portant renouvellement SSIAP 1,2 et 3 au

bénéfice du lycée les Huisselets

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-29-00002 - AP portant renouvellement SSIAP 1,2 et 3 au bénéfice du lycée les Huisselets 111



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-29-00002 - AP portant renouvellement SSIAP 1,2 et 3 au bénéfice du lycée les Huisselets 112



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-29-00002 - AP portant renouvellement SSIAP 1,2 et 3 au bénéfice du lycée les Huisselets 113



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-29-00002 - AP portant renouvellement SSIAP 1,2 et 3 au bénéfice du lycée les Huisselets 114



Préfecture du Doubs

25-2022-11-28-00001

Arrêté portant approbation du règlement

départemental d'alerte aux crues

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-28-00001 - Arrêté portant approbation du règlement départemental d'alerte aux crues 115



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-28-00001 - Arrêté portant approbation du règlement départemental d'alerte aux crues 116



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-28-00001 - Arrêté portant approbation du règlement départemental d'alerte aux crues 117



Préfecture du Doubs

25-2022-11-30-00003

Arrêté modificatif portant agrément de

Formation Taxi Plus

Préfecture du Doubs - 25-2022-11-30-00003 - Arrêté modificatif portant agrément de Formation Taxi Plus 118



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-30-00003 - Arrêté modificatif portant agrément de Formation Taxi Plus 119



Préfecture du Doubs - 25-2022-11-30-00003 - Arrêté modificatif portant agrément de Formation Taxi Plus 120



Service Départemental d'Incendie et de Secours

du Doubs

25-2022-11-03-00006

ARRETE MEDAILLE ANCIENNETE 04 12 2022 

Service Départemental d'Incendie et de Secours du Doubs - 25-2022-11-03-00006 - ARRETE MEDAILLE ANCIENNETE 04 12 2022 121



Service Départemental d'Incendie et de Secours du Doubs - 25-2022-11-03-00006 - ARRETE MEDAILLE ANCIENNETE 04 12 2022 122



Service Départemental d'Incendie et de Secours du Doubs - 25-2022-11-03-00006 - ARRETE MEDAILLE ANCIENNETE 04 12 2022 123



Service Départemental d'Incendie et de Secours du Doubs - 25-2022-11-03-00006 - ARRETE MEDAILLE ANCIENNETE 04 12 2022 124



Service Départemental d'Incendie et de Secours du Doubs - 25-2022-11-03-00006 - ARRETE MEDAILLE ANCIENNETE 04 12 2022 125



Sous-préfecture de Pontarlier

25-2022-12-01-00001

Arrêté portant agrément aux missions de

garde-pêche particulier - Didier Mellinas

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-12-01-00001 - Arrêté portant agrément aux missions de garde-pêche particulier - Didier Mellinas 126



Sous-Préfecture de Pontarlier

 

ARRÊTÉ n°                                         du 
portant agrément aux missions de garde particulier

Le Préfet du Doubs
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l’ordre national du mérite

VU le code de procédure pénale, notamment ses articles 29, 29-1 et R 15-33-24 à R 15-33-29-2 ;

VU le code de l'environnement, notamment son article R 428-25 ;

VU le décret n° 2006-1100 du 30 août 2006 relatif aux gardes particuliers assermentés ;

VU l'arrêté du 30 août 2006 relatif à la formation des gardes particuliers et à la carte d'agrément ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de Monsieur Jean-François COLOMBET, préfet du
Doubs ;

VU le décret du 14 juin 2022 portant nomination de Monsieur Nicolas ONIMUS, sous-préfet hors
classe, sous-préfet de Pontarlier ;

VU l'arrêté n° 25-2022-07-25-00004 du 25 juillet 2022 portant délégation de signature à Monsieur
Nicolas ONIMUS, sous-préfet de Pontarlier ;

VU la commission délivrée par Monsieur Eric BARBE, président de l'AAPPMA la Jougnena à
Monsieur Didier MELLINAS par laquelle il confie la surveillance de ses droits de pêche ;

VU l'arrêté n° SP PONTARLIER-GARDES PARTICULIERS-20150505-002 du sous-préfet de
Pontarlier en date du 5 mai 2015 reconnaissant l'aptitude technique de Monsieur Didier
MELLINAS  ;

SUR proposition du Sous-Préfet de l'arrondissement de Pontarlier ;

A R R   Ê   T E  

Article 1  er   : Monsieur Didier MELLINAS
Né le 9 juillet 1970 à Pontarlier (25)
Est agréé en qualité de garde pêche particulier pour constater tous les délits et
contraventions relatifs à la pêche en eau douce prévus par le code de l'environnement
qui portent préjudice aux droits de pêche de l'AAPPMA la Jougnena représentée par son
président, sur les territoires de la commune de Jougne.

69, rue de la République – BP 249
25 304 PONTARLIER Cedex
Tél : 03 81 39 81 39 1/2

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-12-01-00001 - Arrêté portant agrément aux missions de garde-pêche particulier - Didier Mellinas 127



Sous-Préfecture de Pontarlier

Article 2 : La liste des propriétés ou des territoires concernés est précisée dans la commission
annexée au présent arrêté.

Article 3 : Le présent agrément est délivré pour une durée de cinq ans.

Article   4   : Préalablement à son entrée en fonction, M. Didier MELLINAS doit prêter serment devant
le tribunal territorialement compétent.

Article 5 : Dans l'exercice de ses fonctions, M. Didier MELLINAS doit être porteur en permanence
du présent arrêté ou de sa carte d'agrément qui doivent être présentés à toute personne
qui en fait la demande.

Article 6 : Le présent agrément doit être retourné sans délai à la sous-préfecture en cas de
cessation de fonctions, que celle-ci résulte de l'initiative du garde particulier, de son
employeur ou de la perte des droits du commettant.

Article 7 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de
sa notification, d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un recours hiérarchique
auprès du ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires ou d’un
recours contentieux devant le tribunal administratif. Le tribunal administratif peut être
saisi par l'application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site Internet
www.telerecours.fr. L'exercice d'un recours gracieux ou hiérarchique proroge de deux
mois le délai pour exercer un recours contentieux.

Article 8 : Le Sous-Préfet de Pontarlier est chargé de l'application du présent arrêté qui sera notifié
à M. Didier MELLINAS, sous-couvert du commettant et publié au recueil des actes
administratifs.

Fait à Pontarlier, le 

 Pour le Préfet et par délégation,
Le Sous-Préfet de Pontarlier,

                        Nicolas ONIMUS

69, rue de la République – BP 249
25 304 PONTARLIER Cedex 2/2

Sous-préfecture de Pontarlier - 25-2022-12-01-00001 - Arrêté portant agrément aux missions de garde-pêche particulier - Didier Mellinas 128


